
Sito web - Amministrazione trasparente 

Atti 

Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’affidamento diretto del 

servizio trasporto studenti partecipanti al Progetto PON FSE “Competenze 
alla base del successo” di cui all’Avviso PON 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR -

Apprendimento e socialità - Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-128  Modulo

“SPORTINSIEME 1”.
CUP: C83D21003010007   

CIG:  Z8C35B72A5     
Il Dirigente Scolastico 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA   la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e      formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

   VISTO l’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante 

disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive 

del  Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI GATTINARA 
Via San Rocco, 1 - GATTINARA (VC)  

Telefono   e fax:   0163 833166 
e-mail: vcic815008@istruzione.it – pec: vcic815008@pec.istruzione.it

sito: https://comprensivogattinara.edu.it/

Prot. n. 1759 

http://www.nostrorepaci.edu.it/


VISTO 

VISTO 

VISTA 

VISTO 

CONSIDERATO 

VISTA 

VISTO 

il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

il D.L.  76/2020 convertito nella  Legge 11 settembre 2020 n. 120 "decreto 
semplificazioni" che ha elevato, fino al 30/06/2023,  a 139.000 euro il limite per il ricorso 
agli affidamenti diretti;
 il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – 

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 la Delibera del Consiglio d’Istituto n° 8 del 27/02/2019  con la quale è stato approvato 

il PTOF per il triennio 2019/2022, successivamente modificato e integrato con delibere 

n° 85 del Consiglio di Istituto del 29/10/2020 e n° 117 del Consiglio di Istituto   del 
28/10/2021 ; 
l’Avviso del Ministero dell’Istruzione prot. n. 9707 del 27/04/2021 per la 

realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 

l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza 

covid-19. Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR 

Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

che questa Istituzione scolastica ha aderito al predetto avviso presentando la propria 
candidatura (candidatura n. 1054659 del 21/05/2021); 
la nota  prot. n. AOODGEFID-17664 del 07/06/2021 con la quale il Ministero 

dell’Istruzione ha comunicato a questa Dirigenza la formale autorizzazione del 

progetto; 

 il proprio decreto Prot. n. 2932 del 16/06/2021 di formale assunzione in bilancio della 
somma assegnata all’Istituto con la predetta nota autorizzativa; 

RILEVATA la necessità di provvedere all’acquisizione del servizio trasporto di n° 20 studenti e n° 1   

docente accompagnatore partecipanti al Progetto “Competenze alla base del 
successo” codice 10.2.2A-FDRPOC-PI-2021-128 Modulo “SPORTINSIEME1” da 

Gattinara (VC) a Romagnano Sesia (NO);  
VERIFICATA   l’assenza su CONSIP di convenzioni quadro aventi ad oggetto servizi comparabili 
                      con quelli relativi alla presente procedura; 
VISTI              i 2 preventivi pervenuti rispetto ai 3 richiesti; 
DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, 

di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

VISTO 



DECRETA 

Art. 1 Oggetto 

Ai sensi dell’art. 36 comma 2 del Dlgs 18 aprile 2016 n. 50 e ai sensi del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, è 

indetta la procedura di acquisizione con affidamento diretto del servizio trasporto in Pullman  di n° 

20 studenti e n° 1 docente partecipanti al Progetto “PON FSE “Competenze alla base del successo” 

di cui all’Avviso PON 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità - Codice 

progetto 110.2.2A-FDRPOC-PI-2021-128  Modulo “SPORTINSIEME 1” da Gattinara (VC) a 

Romagnano Sesia (NO) 

Art. 2 Importo 

L'importo massimo previsto per il servizio di cui all’art. 1 è determinato in euro 2.160,00 (IVA 10% 
inclusa);

Art. 3 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato nelle seguenti date: Venerdì 1/04/2022 – Venerdì 8/04/2022 
– Venerdì 22/04/2022 – Venerdì 29/04/2022 -   Venerdì 6/05/2022 – Venerdì 13/05/2022 – Venerdì 
20/05/2022 – Venerdì 27/05/2022 – Venerdì 03/06/2022 – Giovedì 09/06/2022 – Lunedì 13/06/2022 – 
Mercoledì 15/06/2022 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241, assume l’incarico di Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Paola 
RIPAMONTI

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Paola RIPAMONTI 

Documento firmato digitalmente 


		2022-03-25T13:27:25+0100




